
 
 

 
OBAVIJEST O OBVEZI PLAĆANJA  POREZA 

 OBAVJEŠTAVAJU SE SVI  OBVEZNICI PLAĆANJA POREZA NA: 
- KUĆE ZA ODMOR, 
-  TVRTKU ILI NAZIV 
-  POTROŠNJU 

 
DA SE OD 01.01.2011.G. POREZ PRIJAVLJUJE OPĆINI KRAPINSKE TOPLICE NA ADRESU: 
 

OPĆINA KRAPINSKE TOPLICE, ANTUNA MIHANOVIĆA 3, 49217 KRAPINSKE TOPLICE 
 
 

1. 
 

OBAVIJEST O OBVEZI PLAĆANJA POREZA NA KUĆE ZA ODMOR 

Na temelju odredbi Zakona o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave (NN br. 117/93, 67/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 
147/03, 132/06, 26/07 i 73/08- u daljnjem tekstu: Zakon) porez na kuće za odmor plaćaju 
pravne i fizičke osobe koje su vlasnici kuće za odmor. Obveznici poreza na kuće za odmor  
dužni su nadležnom poreznom tijelu dostaviti podatke o kućama za odmor ( ili izmjene 
postojećih podataka) do 31. ožujka godine za koju se utvrđuje porez na kuće za odmor ( 
mjesto gdje se objekt nalazi te korisnu površinu objekta). Obveznik poreza na kuće za odmor 
koji ne dostavi podatke za utvrđivanje poreza na kuće za odmor kazniti će se za prekršaj 
novčanom kaznom od 500,00 do 25.000,00

Kućom za odmor smatra se svaka zgrada ili dio zgrade (stan) koja se koristi sezonski 
ili povremeno odnosno u kojoj se trajno ne stanuje.  

 kuna (članak 89. stavak 1. točka 3. Zakona). 

Visina poreza na kuće za odmor utvrđena je Odlukom o porezima Općine Krapinske 
Toplice (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br.21(01 i 5/06). Porez na kuće za 
odmor plaća se od 8,00 kuna (treća zona), 11,00 kuna (druga zona) i 15,00 kuna (prva zona) 
po jednom četvornom metru korisne površine kuće za odmor, a  na temelju rješenja 
Jedinstvenog upravnog odjela Općine Krapinske Toplice.  

Na temelju navedenog, molimo Vas da, ukoliko isto već niste učinili, na 
priloženom obrascu izvršite Zakonom propisanu obvezu na način da ispunjen obrazac 
dostavite na adresu: Općina Krapinske Toplice, Jedinstveni upravni odjel, Antuna 
Mihanovića 3, 49217 Krapinske Toplice. 

 
OBRAZAC-POREZ NA KUĆE ZA ODMOR-PRIJAVA NASTANKA OBVEZE 
 

 
2. 

 
OBAVIJEST O OBVEZI PLAĆANJA POREZA NA TVRTKU ILI NAZIV 

 Zakonom o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN br. 
117/93, 67/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06, 26/07 i 
73/08- u daljnjem tekstu: Zakon) propisana je obveza plaćanja poreza na tvrtku ili naziv. 
Obveznici poreza na tvrtku ili naziv su pravne i fizičke osobe koje su obveznici poreza na 
dobit ili poreza na dohodak i koje su registrirane za obavljanje djelatnosti.  

Porez na tvrtku ili naziv plaća se i za svaku poslovnu jedinicu ( pogon, prodavaonica i 
sl.) koju obveznik plaćanja poreza na tvrtku ili naziv ima na području Općine Krapinske 
Toplice. 



Visina poreza na tvrtku ili naziv određena je člankom 13. Odluke o porezima Općine 
Krapinske Toplice (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br.21(01 i 5/06). 

Obveznik poreza na tvrtku ili naziv dužan je naziv tvrtke, promjenu naziva tvrtke ili 
svaku drugu promjenu koja utječe na visinu poreza na tvrtku prijaviti nadležnom 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Krapinske Toplice u roku od 15 dana od dana upisa 
u registar odnosno nastale promjene. 

Na temelju navedenog, molimo Vas da, ukoliko isto već niste učinili, na 
priloženom obrascu izvršite Zakonom propisanu obvezu na način da ispunjen obrazac 
dostavite na adresu: Općina Krapinske Toplice, Jedinstveni upravni odjel, Antuna 
Mihanovića 3, 49217 Krapinske Toplice. 

 
OBRAZAC-POREZ NA TVRTKU- PRIJAVA OBVEZE 
 
 

3. 
 

OBAVIJEST O OBVEZI PLAĆANJA POREZA NA POTROŠNJU 

 Zakonom o financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave (NN br. 
117/93, 67/97, 33/00, 73/00, 127/00, 59/01, 107/01, 117/01, 150/02, 147/03, 132/06, 26/07 i 
73/08- u daljnjem tekstu: Zakon) propisana je obveza plaćanja poreza na potrošnju alkoholnih 
pića, prirodnih vina, specijalnih vina, piva i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim objektima. 

Obveznik poreza na potrošnju je fizička ili pravna osoba koja pruža ugostiteljske 
usluge. 

 Visina osnovice poreza na potrošnju propisana je Odlukom o porezima Općine 
Krapinske Toplice (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije br.21(01 i 5/06), a čini je 
prodajna cijena pića po kojoj se piće prodaje u ugostiteljskim objektima umanjena za iznos 
poreza na dodanu vrijednost. Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3%  na osnovicu, a 
obračun i uplata poreza vrše se sukladno odredbama Zakona o porezu na dodanu vrijednost. 

Člankom 89. stavak  1. točka 2. Zakona  propisano je da će se  pravna ili fizička 
osoba-porezni obveznik koja ne obračuna i ne uplati porez na potrošnju u propisanom roku  
kazniti  za prekršaj 

Na temelju navedenog, molimo Vas da se pridržavate obveze mjesečne dostave 
obrazaca za prijavu poreza na potrošnju kao i obračuna i uplate poreza. 

novčanom kaznom od 500,00 do 25.000,00 kuna. 

Ispunjen obrazac dostavite na adresu: Općina Krapinske Toplice, Jedinstveni 
upravni odjel, Antuna Mihanovića 3, 49217 Krapinske Toplice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

OBAVIJEST O OBVEZI PLAĆANJA  KOMUNALNE 
NAKNADE 

Zakonom o komunalnom gospodarstvu (NN br. 26/03-pročišćeni tekst, 82/04, 178/04, 
38/09 i 79/09- u daljnjem tekstu: Zakon) propisano je da su obveznici plaćanja komunalne 
naknade (vlasnici ili korisnici nekretnina) dužni u roku od 15 dana od dana nastanka 
obveze

Komunalna naknada prihod je proračuna jedinice lokalne samouprave, a sredstva od 
iste namijenjena su za financiranje obavljanja komunalnih djelatnosti: odvodnja atmosferskih 
voda, održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje površina, održavanje javnih 
površina, održavanje nerazvrstanih cesta, održavanje groblja i krematorija, javna rasvjeta. 

 (izgradnja, kupnja) ili promjene osobe obveznika prijaviti upravnom tijelu nadležnom 
za komunalno gospodarstvo jedinice lokalne samouprave na čijem se području nalazi 
(Jedinstveni upravni odjel Općine Krapinske Toplice). 

Analizom evidencija kojima raspolaže Općina Krapinske Toplice uočena je pojava 
neprijavljivanja nastanka obveze plaćanja komunalne naknade od strane pojedinih vlasnika ili 
korisnika nekretnina, posebice kod slučajeva promjene vlasnika nekretnine. 

Člankom 40. stavak  5.  Zakona  propisano je da će se  pravna ili fizička osoba- 
obveznik plaćanja komunalne naknade 

Na temelju navedenog, a kako bi izbjegli pokretanje prekršajnog postupka, 
molimo Vas da, ukoliko isto već niste učinili, izvršite Zakonom propisanu obvezu prijave 
nastanka/promjene plaćanja komunalne naknade. 

koja ne prijavi nastanak obveze plaćanja 
komunalne naknade  kazniti   novčanom kaznom u iznosu godišnje  komunalne 
naknade. 

Ispunjen obrazac dostavite na adresu: Općina Krapinske Toplice, Jedinstveni 
upravni odjel, Antuna Mihanovića 3, 49217 Krapinske Toplice. 

 
OBRAZAC-KOMUNALNA NAKNADA- PRIJAVA/PROMJENA OBVEZE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


